UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 557/SYT-NVY

V/v hướng dẫn tiêm mũi bổ

sung và mũi nhắc lại vắc xin

Moderna

Đồng Tháp, ngày 11 tháng 02 năm 2022

  Kính gửi:

 Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

Căn cứ Công văn số 508/BYT-DP ngày 28/01/2022 của Bộ Y tế về việc

tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều cơ bản và nhắc lại;

Để công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 đạt hiệu quả, phù hợp

với hướng dẫn của Bộ Y tế trong thời gian tới, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực

hiện một số nội dung sau:

1. Người đã tiêm đủ liều cơ bản bằng vắc xin do Sinopharm sản xuất thì

có thể tiêm liều bổ sung và nhắc lại bằng vắc xin do Astrazeneca sản xuất.

2. Đối với liều dùng vắc xin do Moderna sản xuất:

- Tiêm liều bổ sung, liều dùng là 0,5ml.

- Tiêm liều nhắc lại, liều dùng là 0,25ml (1/2 liều cơ bản) cho những

người đã tiêm 2 mũi vắc xin trước đó bằng bất kể vắc xin gì.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

		2022-02-11T11:17:30+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!